



PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
ANEXO II



CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA

Ao Pregoeiro da Câmara Municipal da São Pedro da Água Branca/MA
Rua São Luís, nº 705, Centro – CEP: 65.920-000
São Pedro da Água Branca/MA

I da S Mesquita Comercio - Me, com sede na cidade de João Lisboa à Rua Tiradentes, n.º 477 - A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 28.2885.603/0001-37, neste ato representada por Idiel da Silva Mesquita, portador do CPF n.º 607.064.173-64 e R.G. n.º 041094232010-0, abaixo assinado propõe à CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, à Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de material de limpeza e assessórios, material de expediente, gêneros alimentícios e congêneres e utensílios para cozinha, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca – MA, conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência do Edital da licitação em epígrafe, e nas seguintes condições:

MATERIAIS DE LIMPEZA E ASSESSÓRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1, cx com 12	CX	24	R\$ 34,60	R\$830,40
2.	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado – 92,80° INPM (NBR 5991/97)– aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro, cx com 12	CX	24	R\$ 95,55	R\$2.293,20
3.	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g, cx com 12	CX	24	R\$ 94,25	R\$2.262,00
4.	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt, cx com 12	CX	24	R\$ 59,55	R\$1.429,20
5.	Detergente – (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml, cx com 12	CX	20	R\$ 40,20	R\$804,00
6.	Esponja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	PCT	70	R\$ 1,70	R\$119,00

CNPJ: 28.885.603/0001-37
INSC. EST. 125437838
I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME
RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
CEP: 65.922-000
JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA

7.	Espunja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superficies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual,(tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	UND	100	R\$ 1,00	R\$100,00
8.	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	20	R\$ 35,25	R\$705,00
9.	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	20	R\$ 37,95	R\$759,00
10.	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	UND	80	R\$ 8,90	R\$712,00
11.	Lustra móveis contendo proteção contra manchas d'água aroma diversos frasco com 200ml	UND	50	R\$ 7,45	R\$372,50
12.	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, com 16 und, contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada	FAR	24	R\$ 177,60	R\$4.262,40
13.	Papel toalha multi-uso branco folha dupla fardo com 12 und, cada und c/ 2 rolos de 60 toalhas medindo 22cmx20cm	FAR	24	R\$ 128,75	R\$3.090,00
14.	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	CX	15	R\$ 74,95	R\$1.124,25
15.	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	PCT	40	R\$ 12,60	R\$504,00
16.	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	CX	8	R\$ 127,90	R\$1.023,20
17.	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	DZ	20	R\$ 19,45	R\$389,00
18.	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml, caixa c/ 12	CX	8	R\$ 100,80	R\$806,40
19.	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	UND	20	R\$ 7,45	R\$149,00
20.	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	UND	50	R\$ 8,25	R\$412,50
21.	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contém CLOROFLUORCARBONO - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.	UND	50	R\$ 144,60	R\$7.230,00
22.	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragrância diversos, cx c/ 12	CX	12	R\$ 108,45	R\$1.301,40

CNPJ: 28.885.603/0001-37
INSC. EST. 125437838
I. DA S. MESQUITA COMERCIO - ME
RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
CEP: 65.922-000
JOAO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA



Fls. 249
 Rubrica
 COMISSAO PERM
 GOES - Cpl
 R\$ 13,25
 R\$ 198,75
 C.M.S.P.A.R.

23.	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	PCT	15	R\$	13,25	R\$198,75
24.	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	UND	10	R\$	9,00	R\$90,00
25.	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca - ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	30	R\$	9,00	R\$270,00
26.	Pano de copa e cozinha 100% de algodão, tamanho: largura mínima 38cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	25	R\$	7,95	R\$198,75
27.	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de alumínio medindo 1,20 mt	UND	10	R\$	14,85	R\$148,50
28.	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts cx c/ 24 pct c/ 5 und medindo 75cm x 105cm	CX	15	R\$	94,60	R\$1.419,00
29.	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts cx c/ 24 pct de 10 und medindo 59cm x 63cm	CX	15	R\$	94,60	R\$1.419,00
30.	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts Cx c/ 24 pct de 10 und medindo 63cm x 80cm	CX	15	R\$	94,60	R\$1.419,00
31.	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,20 mt	UND	10	R\$	17,10	R\$171,00
SUBTOTAL						R\$ 36.012,45

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

32.	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	UND	50	R\$	8,25	R\$412,50
33.	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	CX	8	R\$	25,95	R\$207,60
34.	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	UND	15	R\$	28,90	R\$433,50
35.	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	CX	20	R\$	45,55	R\$911,00
36.	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	CX	10	R\$	45,55	R\$455,50
37.	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	CX	100	R\$	5,25	R\$525,00
38.	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	CX	200	R\$	5,25	R\$1.050,00
39.	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	CX	150	R\$	5,25	R\$787,50
40.	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	CX	120	R\$	6,25	R\$750,00
41.	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	CX	20	R\$	7,00	R\$140,00
42.	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	CX	6	R\$	35,25	R\$211,50

CNPJ: 28.885.603/0001-37
 INSC. EST. 125437838
 I. DA S. MESQUITA COMERCIO - ME
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
 CEP: 65.922-000
 JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estaual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA

43.	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	CX	6	R\$ 59,60	R\$357,60
44.	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UND	15	R\$ 8,90	R\$133,50
45.	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	UND	15	R\$ 6,60	R\$99,00
46.	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	UND	20	R\$ 5,20	R\$104,00
47.	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	UND	15	R\$ 46,25	R\$693,75
48.	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	CX	30	R\$ 8,90	R\$267,00
49.	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	UND	3	R\$ 32,90	R\$98,70
50.	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	UND	3	R\$ 25,90	R\$77,70
51.	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	UND	10	R\$ 28,55	R\$285,50
52.	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	CX	30	R\$ 257,90	R\$7.737,00
53.	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	UND	100	R\$ 18,90	R\$1.890,00
54.	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	CX	5	R\$ 62,10	R\$310,50
55.	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	UND	150	R\$ 19,75	R\$2.962,50
56.	Pasta A-Z lombo estreito preto A4 classic, forrado com papel monolúcido 75g plastificada, grande, medindo 216mmx356mm com dorso 85mm, ferragem de pressão.	UND	200	R\$ 17,25	R\$3.450,00
57.	Pen Drive; Capacidade 16GB	UND	15	R\$ 43,25	R\$648,75
58.	Pen Drive; Capacidade 8GB	UND	15	R\$ 38,25	R\$573,75
59.	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	UND	10	R\$ 79,90	R\$799,00
60.	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	PCT	100	R\$ 7,00	R\$700,00
61.	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	PCT	100	R\$ 7,00	R\$700,00
62.	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	CX	15	R\$ 33,65	R\$504,75
63.	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	UND	50	R\$ 1,00	R\$50,00
64.	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores:	UND	5	R\$ 363,25	R\$1.816,25

CNPJ: 28.885.603/0001-37

INSC. EST. 125437838

I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME

RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO

CEP: 65.922-000

JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME

CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000

João Lisboa - MA



	T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI				
65.	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	20	R\$ 194,00	R\$3.880,00
66.	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	16	R\$ 201,60	R\$3.225,60
67.	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	UND	16	R\$ 184,60	R\$2.953,60
68.	Cartucho de toner Brother DCP-8085 DN	UND	16	R\$ 94,33	R\$1.509,28
69.	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-L2540DW	UND	16	R\$ 94,33	R\$1.509,28
70.	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-L5652DN	UND	16	R\$ 94,33	R\$1.509,28
71.	Cartucho de toner para impressora Samsung SCX-3200	UND	16	R\$ 94,33	R\$1.509,28
SUBTOTAL					R\$ 46.239,67

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES

72.	Açúcar tipo refinado, embalagem plástica de 02 kg, composição: Origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais, branco, acondicionado em fardo com 15x2kg unidades, prazo de validade: mínimo e 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	FD	10	R\$ 131,10	R\$1.311,00
73.	Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador, frasco de material plástico com 100g ou com 100 ml, prazo de validade: mínimo de 18 (dezoito) meses (conferido a partir do ato da entrega)	UND	48	R\$ 9,50	R\$456,00
74.	Água Mineral sem gás; acondicionada em copo de 200 ml; caixa com 48 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	CX	100	R\$ 32,60	R\$3.260,00
75.	Água Mineral sem gás; acondicionada em garrada plástica de 500 ml; fardo com 12 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	FAR	80	R\$ 18,40	R\$1.472,00
76.	Água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, Galão de 20 litros.	UND	50	R\$ 9,60	R\$480,00
77.	Biscoito amanteigado de sal 400g, ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos, Acidulante Ácido Láctico, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante, caixa com 20 unidades	CX	5	R\$ 95,90	R\$479,50
78.	Biscoito doce 400g tipo maisena, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio.	UND	5	R\$ 95,90	R\$479,50

CNPJ: 28.885.603/0001-37
 INSC. EST. 125437838
 I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
 CEP: 65.922-000
 JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO - ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA



	bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante, caixa com 20 unidades				
79.	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, ingrediente açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 400g. Caixa com 10 unidades.	CX.	15	R\$ 102,70	R\$1.540,50
80.	Café, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada pacote com 250g acondicionado em fardo com 20 unidades, características adicionais: tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	FAR	15	R\$ 195,25	R\$2.928,75
81.	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	CX	30	R\$ 12,00	R\$360,00
82.	Farinha de arroz, tipo flocão, apresentação flocos de arroz, tipo branco, pacote 500g, fardo com 20 und.	FD.	24	R\$ 66,10	R\$1.586,40
83.	Farinha de milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarelo, pacote 500g, fardo com 20 und.	FD.	24	R\$ 64,45	R\$1.546,80
84.	Fecula de Mandioca, embalagem 1kg.	UND.	24	R\$ 7,30	R\$175,20
85.	Leite Integral embalagem tetrapack de 1litro, caixa com 12 und.	CX.	12	R\$ 108,35	R\$1.300,20
86.	Leite em pó integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características adicionais, embalagem lata com 400g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir do ato da entrega).	CX.	5	R\$ 386,60	R\$1.933,00
87.	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg	PCT	80	R\$ 28,95	R\$2.316,00
88.	Polpa de Fruta de 1 kg, Sabor Acerola	UND.	40	R\$ 14,25	R\$570,00
89.	Polpa de fruta de 1kg, goiaba	UND.	40	R\$ 12,25	R\$490,00
90.	Polpa de fruta de 1kg, sabor Maracujá	UND.	40	R\$ 14,25	R\$570,00
91.	Refresco de frutas em pó, sabores diversos bem.30g, capacidades de 1lt.	UND.	50	R\$ 1,35	R\$67,50
92.	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml	FARDO	50	R\$ 53,25	R\$2.662,50
93.	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 litros	FARDO	30	R\$ 67,55	R\$2.026,50
94.	Sal refinado, embalagem 1kg.	UND.	24	R\$ 1,55	R\$37,20
95.	Suco concentrado, sabores variados, garrafa de 500ml, caixa com 12 und.	CX.	24	R\$ 65,60	R\$1.574,40
96.	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapackcaixa com 12 und.	CX.	24	R\$ 94,70	R\$2.272,80
97.	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetrapack caixa com 12 und.	CX.	24	R\$ 94,70	R\$2.272,80
98.	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetra pack, caixa com 12 und.	CX	24	R\$ 94,70	R\$2.272,80
SUBTOTAL					R\$ 36.441,35

CNPJ: 28.885.603/0001-37
 INSC. EST. 125437838
 I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
 CEP: 65.922-000
 JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO - ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA



COMISSÃO PER
 Fls. 253
 Rubrica
 M.S.P.A.P.

UTENSÍLIOS PARA COZINHA

99.	Abridor de latas em inox.+B116:D145	UND.	4	R\$ 12,60	R\$50,40
100.	Avental plástico para cozinha 45X69cm	UND.	5	R\$ 25,60	R\$128,00
101.	Bacia redonda grande em polipropileno; capacidade para 26 litros nas dimensões de 221mm x 556mm.	UND.	5	R\$ 30,10	R\$150,50
102.	Bacia redonda média em polipropileno; capacidade para 15,7 litros nas dimensões de 480mm x 525mmx154mm.	UND.	5	R\$ 25,75	R\$128,75
103.	Bacia redonda pequena em polipropileno; capacidade para 8,6 litros nas dimensões de 392mm x 139mm.	UND.	5	R\$ 16,00	R\$80,00
104.	Bacia Retangular de vidro Funda 3,5 L, refrataria com tampa	UND.	5	R\$ 16,10	R\$80,50
105.	Bandeja Inox retangular rasa 40 x 30 cm	UND.	3	R\$ 99,00	R\$297,00
106.	Bandeja Plástica Media Buffet Restaurante Self Service	UND.	4	R\$ 85,00	R\$340,00
107.	Boleira Redonda com Tampa	UND.	4	R\$ 77,60	R\$310,40
108.	Coador de café em pano (100% algodão), tamanho grande	UND.	10	R\$ 7,80	R\$78,00
109.	Coador de café em pano (100% algodão), tamanho médio	UND.	10	R\$ 7,60	R\$76,00
110.	Colher de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	UND.	4	R\$ 21,30	R\$85,20
111.	Colher grande (no mínimo 30cm) em aço inox, com cabo em aço inox, para preparar café, contendo identificação do fabricante	UND.	4	R\$ 18,45	R\$73,80
112.	Colher plástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	PCT.	50	R\$ 6,55	R\$327,50
113.	Copo cristal para água 250 ml	UND.	50	R\$ 9,80	R\$490,00
114.	Copo descartável p/agua 200ml embalagem com 100 unidades. Caixa com 25 embalagens.	CX.	35	R\$ 179,25	R\$6.273,75
115.	Copo descartável p/agua 250ml embalagem com 100 unidades. Caixa com 25 embalagens.	CX.	35	R\$ 179,25	R\$6.273,75
116.	Copo descartável p/café 50ml embalagem com 100 unidades. Caixa com 50 embalagens.	CX.	35	R\$ 179,25	R\$6.273,75
117.	Dispenser Lixeira P/ Copos Descartáveis; Dupla Tubular P/ Copos de Água e Café	UND.	5	R\$ 101,00	R\$505,00
118.	Escorredor de louça	UND.	2	R\$ 87,66	R\$175,32
119.	Escova para cozinha, fabricada em plástico, Dimensão 30 x 10 x 20 milímetros.	UND.	4	R\$ 12,60	R\$50,40
120.	Faca de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	UND.	5	R\$ 25,00	R\$125,00
121.	Filme de PVC transparente (rolo com 30 m).	ROLO	40	R\$ 7,80	R\$312,00
122.	Filtro de papel para café referência 103, caixa com 30 unidades	CX.	20	R\$ 8,60	R\$172,00
123.	Forma para Gelo em plástico ou silicone	UND.	5	R\$ 25,30	R\$126,50
124.	Fósforo, pacote acondicionando 10 caixas, características da embalagem, madeira e papel, características adicionais, cada caixa contendo 40 palitos, composição: fósforo, clorato potássio / aglutinantes.	PCT.	12	R\$ 3,45	R\$41,40

CNPJ: 28.885.603/0001-37
 INSC. EST. 125437838
 I. DA S. MESQUITA COMERCIO - ME
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
 CEP: 65.922-000
 JOAO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA



125.	Frigideira de alumínio com tampa, com revestimento antiaderente, 22cm, com tampa e cabo antitérmico.	UND.	4	R\$ 59,90	R\$239,60
126.	Frigideira de alumínio com tampa, com revestimento antiaderente, 24cm, com tampa e cabo antitérmico.	UND.	4	R\$ 80,60	R\$522,40
127.	Garfo de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	UND.	50	R\$ 6,60	R\$330,00
128.	Garfo plástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	PCT.	30	R\$ 7,10	R\$213,00
129.	Garrafa térmica de pressão p/ café, com alça e tampa, (tipo invicta, qualidade igual ou superior) revestida em aço inox, contendo identificação do produto e do fabricante, capacidade 1 litros	UND.	6	R\$ 140,60	R\$843,60
130.	Garrafa térmica de pressão p/ café, com alça e tampa, (tipo invicta, qualidade igual ou superior), contendo identificação do produto e do fabricante, capacidade 2 litros	UND.	6	R\$ 240,00	R\$1.440,00
131.	Jarra de vidro 1.5 litros	UND.	6	R\$ 21,60	R\$129,60
132.	Leiteira em alumínio ou Inox 2 litros	UND.	4	R\$ 48,10	R\$192,40
133.	Lixeira plástica com pedal, capacidade 50L	UND.	5	R\$ 100,00	R\$500,00
134.	Mangueira, tipo para jardim, material pvc traçado em naylon, diâmetro 1/2 polegada, espessura 2mm, pressão máxima 6 bar., comprimento 50 m, cor verde ou laranja, com esguicho	UND.	2	R\$ 181,30	R\$362,60
135.	Pano de prato atalhado 100% algodão 68cm x 40cm	UND.	40	R\$ 8,60	R\$344,00
136.	Papel alumínio 30 cm de largura/rolo com 100 metros.	UND.	40	R\$ 8,45	R\$338,00
137.	Peneira para cozinha inox 24 cm	UND.	5	R\$ 26,80	R\$134,00
138.	Pirex retangular médio	UND.	20	R\$ 8,45	R\$169,00
139.	Pirex retangular pequeno	UND.	20	R\$ 7,83	R\$156,60
140.	Pratos rasos cerâmica diâmetro 25 cm	UND.	30	R\$ 7,83	R\$234,90
141.	Registro p/ gás com mangueira	UND.	2	R\$ 30,00	R\$60,00
142.	Sandueira tipo grill Preto - 220V	UND.	2	R\$ 186,30	R\$372,60
143.	Suporte de filtro para café referência 103	UND.	5	R\$ 9,00	R\$45,00
144.	Taça para água 300 ou 380 ml	UND.	50	R\$ 9,80	R\$490,00
145.	Toalha de rosto para banheiro em tecido cores de ótima qualidade	UND.	12	R\$ 24,10	R\$289,20
146.	Xícara para café com pires, material cerâmica	UND.	30	R\$ 22,60	R\$678,00
147.	Xícara para chá com pires, material cerâmica	UND.	30	R\$ 22,60	R\$678,00
SUBTOTAL					R\$ 31.587,42

ITENS 1 a 31	MATERIAL DE LIMPEZA E ASSESSÓRIOS	SUBTOTAL: R\$	R\$36.012,45
ITENS 32 a 71	MATERIAL DE EXPEDIENTE	SUBTOTAL: R\$	R\$46.239,67
ITENS 72 a 98	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SUBTOTAL: R\$	R\$36.441,35
ITENS 99 a 147	UTENSÍLIOS PARA COZINHA	SUBTOTAL: R\$	R\$31.587,42
VALOR TOTAL			R\$150.280,89

CNPJ: 28.885.603/0001-37
 INSC. EST. 125437838
 I. DA S. MESQUITA COMERCIO - ME
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
 CEP: 65.922-000
 JOÃO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
 CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
 João Lisboa - MA



- a) O preço global da proposta é de R\$ 150.280,89 (Cento e cinquenta mil e duzentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos) e tem como referência o mês da licitação.
- b) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- c) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca

João Lisboa/MA; 16 de Março de 2022

I da S Mesquita Comercio – ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37
Idiel da Silva Mesquita
CPF: 607.064.173-64

CNPJ: 28.885.603/0001-37
INSC. EST. 125437838
I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME
RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO
CEP: 65.922-000
JOAO LISBOA - MA

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8
Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA